[image: image1.png]=3

[ L

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    04.05.2016  № 500
г. Зерноград
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией  Зерноградского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации Зерноградского района от 10.11.2015 № 641 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского района от 24.09.2013 № 660 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в муниципальном автономном учреждении Зерноградского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация  Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Зерноградского городского поселения (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Зерноградского городского поселения, ответственным за предоставление муниципальных услуг Администрации Зерноградского городского поселения привести Административные регламенты предоставления оказываемых ими муниципальных услуг в соответствие с перечнем муниципальных услуг, утвержденных настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е.
Глава Зерноградского

Городского поселения                                                                           А.И. Платонов

Приложение

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                        Зерноградского городского поселения

                                          от  04.05.2016  № 500
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Зерноградского городского поселения
Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений:
1. Предоставление единственному заявителю земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.

2. Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов.

3. Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства.

4. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком.

5. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

6. Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.

7. Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок.

8. Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов.

9. Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком)

10. Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).

11. Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком.

12. Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).

13. Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов.

14. Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка.

15.  Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества.

16. Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество.

17. Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления.

18. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).

19. Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.

20. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.

21. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно.

22. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов.

23. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

24. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
25. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка или установления сервитута.
Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства:
1. Предоставление разрешения на строительство.

2. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

4. Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

5. Предоставление градостроительного плана земельного участка.

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

8. Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации.
9. Подготовка и выдача актов освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
Муниципальные услуги в жилищной сфере:
1. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
Муниципальные услуги в сфере ЖКХ
1. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
2. Оформление и выдача разрешений на санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение (вырубку) аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев; вырубку зеленых насаждений и расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

3. Выдача разрешений на производство земляных работ (вне строительных площадок)
Муниципальные услуги в сфере архивного дела:
1.  Предоставление физическим и юридическим лицам справок и выписок  из похозяйственных книг сельских населенных пунктов, архивных копий постановлений, распоряжений  Зерноградского городского поселения
Муниципальные услуги в социальной сфере:
1. Предоставление физическим и юридическим лицам справки Администрации Зерноградского городского поселения «О регистрации по месту жительства»
2. Предоставление физическим и юридическим лицам справки Администрации Зерноградского городского поселения «О составе семьи»»

3. Предоставление физическим и юридическим лицам справок Администрации Зерноградского городского поселения
Муниципальные услуги в сфере культуры
1.  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание.

2. Предоставление консультативных, методических услуг.

3. Организация мероприятий.
Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения                                       Е.Н. Ефремова
1
5